REPUBLIKA E SHQIPERISE

ENTI RREGULLATOR | ENERGIJISE
Bordi i Komisionereve

VENDIM

Nr.41 Daté 25.05.2009

PER
MIRATIMIN E RREGULLAVE DHE PROCEDURAVE STANDARTE
TE TENDERIMIT PER KUSHTET E FINANCIMIT TE OSSH sh.a.

Né mbeshtetje té nenit 9 té Ligjit Nr.9072, daté 22.05.2003 “Pér Sektorin e
Energjisé Elektrike” te ndryshuar, Ligji Nr. 10116, daté 23.04.2009, “Pér
Miratimin e Kontratés sé Shitjes sé 76 % té Aksioneve té Operatorit t€ Sistemit té
Shpérndarjes (OSSH) sh.a, ndérmjet Ministrisé sé Ekonomisé, Tregétisé dhe
Energjitikés sé Republikés sé Shqipérisé dhe CEZ a.s- s€”, (Aneksi 11), Ligjit Nr.
10126 daté 11.05.2009, “Pér Miraimin e Marrveshjes sé¢ Garancisé ndérmjet
Republikés sé Shqipérisé dhe Bankés Ndérkombétare pér Rindértim dhe Zhvillim
(IBRD), pér Garantimin e Projektit té Privatizimit t¢ OSSH sh.a”,  Bordi i
Komisioneréve ne mbledhjen e tij té datés 25.05.2009, duke konstatuar se
Procedurat standarte té tenderimit pér kushtet e financimit t¢ OSSH sh.a.jané pjesé
pérbérése e ligjit nr. 10126, daté 11.05.2009,
VENDOSI:

1- Miratimin e Rregullave dhe Procedurave Standarte t€ Tenderimit pér Kushte
e Financimit t€ OSSH sh.a sipas procedurave qé pérmban Aneksi 1, i
Marreveshjes sé Garancise ndérmjet Republikés sé Shqipérisé dhe Bankés
Ndérkombétare pér Rindértim dhe Zhvillim (IBRD), pér Garantimin e
Projektit té Privatizimit t¢ OSSH sh.a

Ky vendim hyn né fuqgi menjehere.

Ky vendim botohet né Fletoren Zyrtare.

Kryetari I ERE-s

Bujar Nepravishta

Ne mungese dhe me porosi

Ardian Haci

Adresa: Blvd “Gjergj Fishta ” Nr. 10 Tel/Fax +355 42 22 963
Tirane Tel +355 42 69 590
E-mail erealb@ere.gov.al ééé.ere.gov.al
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Anétarét e Bordit

Pro Kundér

Bujar Nepravishta

Entela Shehaj

Ardian Hagi

Abaz Aliko

Shkelqim Bozgo

Adresa: Blvd “Gjergj Fishta ” Nr. 10 Tel/Fax +355 42 22 963
Tirane Tel +355 42 69 590
E-mail erealb@ere.gov.al ééé.ere.gov.al



Adresa: Blvd “Gjergj Fishta ” Nr. 10 Tel/Fax +355 42 22 963
Tirane Tel +355 42 69 590
E-mail erealb@ere.gov.al ééé.ere.gov.al



	VENDIM
	Nr.41 Datë  25.05.2009
	VENDIM
	Nr.41 Datë 25.05.2009
	Anёtarёt e Bordit    
	 Pro      Kundёr


